



ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANA

číslo jednací: **KUJCK 17973/2015/KHEJ**
spisový znak: **KHEJ 15939/2015/kakr/3**

datum: **04.03.2015**

vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová**

telefon: **386 720 225**

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 23. 2. 2015 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 17. 2. 2015, v níž se domáháte poskytnutí následujících informací:

- *zaslání seznamu školských a obdobných zařízení na území vašeho kraje, která byla zřízena krajem nebo jednotlivými obcemi na území kraje a která mají ubytovací či stravovací kapacitu;*
- *informaci o tom, která z těchto zařízení mají ve své zřizovací listině povolenu doplňkovou činnost odpovídající hostinské činnosti a/nebo ubytovacím službám a která z těchto zařízení takovou činnost skutečně provozují a poskytují ubytovací či pohostinské služby široké veřejnosti včetně kapacity lůžek a míst;*
- *sdělení výsledků hospodaření těchto zařízení, jejichž kontrolu kraj ve smyslu ust. § 15 odst. 2 zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění provádí. V této souvislosti žádáme především o informace týkající se po použití event. zisků školských zařízení získaných z doplňkových činností povolených ve zřizovacích listinách;*
- *o tom, zda byla vůči některým ze zařízení provedena kontrola z hlediska souladu s právními předpisy, hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti při nakládání s veřejnoprávními prostředky, ať už byly organizaci poskytnuty z jeho rozpočtu či jiných veřejných zdrojů a případně shledána porušení zákona o rozpočtových pravidlech nebo zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů nebo zřizovací listiny s ohledem na nedostatky ve vedení odděleného účetnictví, v nakládání s finančními prostředky zřizovatele apod.*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

Jihočeský kraj je zřizovatelem škol a školských zařízení zveřejněných na webových stránkách Jihočeského kraje <http://www.kraj-jihocesky.cz> z nichž 55 má jako svoji součást také školní jídelnu. Ve své zřizovací listině má povolenu „hostinskou“ činnost 40 škol. Zda tuto činnost budou školy- samostatné právní subjekty provozovat či nikoli je zcela v kompetenci jejich ředitelů. Školy, které mají ve své zřizovací listině povolenu tzv. „doplňkovou“, konkrétně „hostinskou“ činnost jsou si vědomy, že touto činností nesmí být narušováno či omezováno základní poslání školy, tzn., že nesmí být vykonávána na úkor hlavní činnosti. Organizace nesmí používat své kapacity (zařízení, prostory, pracovníky) k provádění doplňkové činnosti pokud by v důsledku toho nebyla schopna plně zajistit své základní poslání, k němuž byla zřízena. Okruh tzv. „cizích strávníků“, kterým školní jídelny nabízejí stravovací služby je ve většině případů jen velice úzký maximálně do 20 stravovaných.

Celková kapacita školních jídelen zřizovaných Jihočeským krajem je 29 418 a je využívána pro děti, žáky, studenty škol a školské zaměstnance. Pro cizí strávnicky se připravuje 2 431 jídel – dle výkazu V17-01 k 31. 10. 2014.

Kontrola nakládání s veřejnými prostředky, dodržování právních předpisů, hospodárnosti a účelnosti jejich využívání prováděná ze strany OŠMT probíhá podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územně samosprávných celků, v platném znění, nikoli podle zákona č. 218/2000 Sb. Celkový zlepšený výsledek hospodaření zřizovaných organizací (tedy včetně výsledku hospodaření z doplňkové činnosti) podléhá schválení zřizovatelem a na základě schválení zřizovatelem je přidělován, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., do fondů, k jeho využití v hlavní činnosti organizace.

Je otázkou, zda organizace, které mají povolenou ubytovací a hostinskou činnost, ji i v praxi provádí. Tyto informace budeme mít k dispozici od našich organizací po odevzdání rozborů hospodaření po 10. 3. 2015.

Každoročně probíhají kontroly dle plánu kontrol v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., kdy ročně je provedeno cca 6-8 takových kontrol, podle velikosti organizace a širě systému zajišťování uvedených činností.

Pokud budete považovat za vhodné, zašlete na OŠMT seznam námi zřizovaných organizací, kterých se Váš dotaz konkrétně dotýká tak, abychom mohli případné informace doplnit, pokud budou údaje k dispozici.

U obecních škol tyto informace nejsou OŠMT KÚ k dispozici, neboť kraj není jejich zřizovatelem. V případě Vaší potřeby komplexních informací i k obecním školním jídelnám je možné se obrátit na jejich zřizovatele, popřípadě na MŠMT či Národní ústav vzdělávání, kde je možné statistické údaje získat.

S pozdravem

Ing. Milan Nebesář
vedoucí Odboru kancelář hejtmána
- podepsáno elektronicky -

- * 3x příloha:
- Přehled kapacit zařízení školního stravování zřizovaných Jč krajem, které poskytují hostinskou službu „širší veřejnosti“ v počtu více než 30 cizích strávnicků;
 - Přehled PO zřízených Jihočeským krajem (hostinská činnost, ubytovací služby);
 - Seznam domovů mládeže;

Přehled kapacit zařízení školního stravování zřizovaných JČ krajem které poskytují hostinskou službu „širší veřejnosti“ v počtu více než 30 cizích strávníků.

Školní rok 2014/15

Číslo	Název školy	Adresa zařízení školního stravování	Kapacita	Počet míst u stolu	Poč zap str cel/ cizí -škol. zam.-žáci/
1	SŠ a VOŠ cest. ruchu	Fr. Šrámka 1216, ČB	1250	150	1468 82 /187/1199
2	SOŠ elektrotech.-COP	Zvolenovská 535, Hluboká n/Vlt.	700	108	365 32 /64/269
3	SOŠ a SOU	Školní 709, TS	460	90	214 53 /42/119
4	DM a ŠJ	Holečkova 2, ČB	950	178	1045 74 /181/790
5	SŠ a ZŠ Nerudova	Nerudova 267, Vimperk	300	50	229 100 /51/78
6	SŠ a ZŠ	Rožmberská 71, Vimperk	330	81	363 130 /43/190
7	Gymnázium	Máchova 174, Strakonice	600	134	753 119 /67/567
8	VOŠ a SPŠ a SOŠ řemesel a služeb2.A	Zvolenská 804 Strakonice	525	112	777 354 /71/352
9	VOŠ a SPŠ a SOŠ řemesel a služeb	Plánkova 1132, Strakonice	800	220	439 97 /35/307
10	SŠ a Jaz.šk. s právem st.jaz.zk.	Nám. Svobody 11, Volyně	850	120	344 56 /51/237
11	SOŠ	V Jezárcích 745, Blatná	600	116	339 147 /31/161
12	SPŠ Resslerova 440	Školní 716, Volyně 1.7.2014	1100	360	955 87 /124/744
13	SOŠ a SOU	Libušina 1401 Milevsko	500	88	347 279 /32/36
14	SZeŠ	Čelakovského 200 Písek	500	100	559 40 /76/443
15	SPŠ strojní a stavební Komenského 1670	Komenského 2235, Tábor	1200	108	878 48 / 117/713
16	SŠ obch.,sl. a řem.JŠ s PSJZ	Bydlišského 2474, Tábor	1400	226	852 43 /157/652

Přehled PO zřízených JČ. krajem (hostinská činnost, ubytovací služby)**Okres České Budějovice**

1.	Domov mládeže a Školní jídelna, České Budějovice, Holečkova 2		US
2.	Domov mládeže a Školní jídelna, České Budějovice, U Hvízdala 4		US
3.	Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13	HČ	
4.	Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné náměstí 12	HČ	
5.	Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, Zvolenovská 537	HČ	US
6.	Střední škola obchodu služeb a podnikání a Vyšší odborná škola, České Budějovice, Kněžskodvorská 33/A	HČ	US
7.	Střední škola polytechnická, České Budějovice, Nerudova 59	HČ	US
8.	Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 1	HČ	US
9.	Konzervatoř, České Budějovice, Kanovnická 22		US
10.	Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7	HČ	US
11.	Střední škola, Trhové Sviny, Školní 709	HČ	US
12.	Střední odborná škola veterinární, mechanizační a zahradnická a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92	HČ	US
13.	Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, Skuherského 3	HČ	
14.	Střední odborné učiliště, Lišov, tř. 5. května 3	HČ	US

Okres Český Krumlov

1.	Dům dětí a mládeže, Český Krumlov, Linecká 67		US
2.	Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527	HČ	
3.	Gymnázium, Střední odborná škola ekonomická a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86	HČ	US

Okres Jindřichův Hradec

1.	Dům dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10	HČ	US
2.	Střední škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304		US
3.	Střední škola, České Velenice, Revoluční 220	HČ	US
4.	Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jindřichův Hradec, Jáchymova 478	HČ	US
5.	Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 941	HČ	US
6.	Střední odborné učiliště zemědělské a služeb, Dačice, nám. Republiky 86	HČ	US
7.	Obchodní akademie, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Třeboň, Vrchlického 567	HČ	US
8.	Střední zdravotnická škola, Jindřichův Hradec, Klášterská 77/II		US

Okres Písek

1.	Domov mládeže a Školní jídelna, Písek, Budějovická 1664	HČ	US
2.	Gymnázium, Písek, Komenského 89	HČ	
3.	Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Milevsko, Čs. armády 777	HČ	US
4.	Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86	HČ	US
5.	Střední zemědělská škola, Písek, Čelakovského 200	HČ	
6.	Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola B. Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55	HČ	US

Okres Prachatice

1.	Gymnázium a Střední odborná škola ekonomická, Vimperk, Pivovarská 69		US
2.	Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267	HČ	US
3.	Vyšší odborná škola sociální a Střední pedagogická škola, Prachatice, Zahradní 249	HČ	US

Okres Strakonice

1.	Dům dětí a mládeže, Strakonice, Na Ohradě 417		US
2.	Gymnázium, Strakonice, Máchova 174	HČ	
3.	Střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Volyně, Lidická 135	HČ	US
4.	Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745	HČ	US
5.	Střední odborné učiliště, Blatná, U Sladovny 671	HČ	US
6.	Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934	HČ	US
7.	Střední rybářská škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátíší 480		US
8.	Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Volyně, Resslerova 440	HČ	US

Okres Tábor

1.	Dětský domov, Základní škola a Školní jídelna, Radenín 1	HČ	
2.	Dům dětí a mládeže, Tábor, Tržní náměstí 346	HČ	US
3.	Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421	HČ	US
4.	Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydliňského 2474	HČ	
5.	Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydliňského 2474		US
6.	Střední odborná škola ekologická a potravinářská, Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 600/I		US
7.	Střední škola řemeslná a Základní škola, Wilsonova 405, 392 01 Soběslav	HČ	US
8.	Střední uměleckoprůmyslová škola, Bechyně, Písecká 203	HČ	US
9.	Střední průmyslová škola strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670		US
10.	Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788	HČ	US

Seznam domovů mládeže

České Budějovice

adresa

		<i>kapacita</i>
1)	Domov mládeže a Školní jídelna, České Budějovice, Holečkova 2	200
2)	Domov mládeže a Školní jídelna, České Budějovice, U Hvízdala 4	480
3)	Střední škola polytechnická, České Budějovice, Nerudova 59 (DM na adrese Nerudova 59 a Skuherského 39)	202
4)	Střední odborná škola veterinární, mechanizační a zahradnická a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92	115
5)	Střední škola obchodu, služeb a podnikání a Vyšší odborná škola, České Budějovice, Kněžskodvorská 33A (DM na adrese Třebízského 22)	68
6)	Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné náměstí 12 (DM na adrese Adamovská 22)	120
7)	Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, Skuherského 3 (DM na adrese Trocnovská 2a)	85
8)	Konzervatoř, České Budějovice, Kanovnická 22	90
9)	Střední škola, Trhové Sviny, Školní 709	76
10)	Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, Zvolenovská 537	260
11)	Střední odborné učiliště, Lišov tř. 5. května 3 (DM na adrese Krátká 699) Střední odborné učiliště, Lišov, tř. 5. května 3 (<i>internát</i> na adrese Krátká 699)	60 100
12)	Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 1	210
13)	Základní škola logopedická, Týn nad Vltavou, Sakařova 342 (<i>internát</i>)	30
14)	Církevní DM při Biskupském gymnáziu J.U. Neumanna a Církevní Základní škole, České Budějovice, Karla IV. 20	90
15)	MŠMT <i>internát</i> při Mateřské škole, Základní škole a Střední škole pro sluchově postižené, České Budějovice, Riegrova 1	42

Český Krumlov

1)	Gymnázium, Český Krumlov, Chvalšinská 112	46
2)	Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527	300
3)	Gymnázium, Střední odborná škola ekonomická a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86 (DM na adrese Pohorská 86 a Bezručova 194)	110

Jindřichův Hradec

1)	Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jindřichův Hradec, Jáchymova 478	85
2)	Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritká 941 (DM na adrese Táboritká 941 a Husova 141)	165
3)	Obchodní akademie, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Třeboň, Vrchlického 567 (DM na adrese Táboritká 1064 a Zámek 116)	200
4)	Střední odborné učiliště zemědělské a služeb, Dačice, nám. Republiky 86	98
5)	Střední škola, České Velenice, Revoluční 220 (DM na adrese Revoluční 257 a Revoluční 216)	174

Písek

1)	Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86 (DM na adrese Sovova 1556)	161
2)	Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86 (<i>internát</i>)	40
3)	Domov mládeže a Školní jídelna, Písek, Budějovická 1664 a 1665	336
4)	Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55 (DM na adrese Burketova 52)	260
5)	Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Milevsko, Čs. armády 777 (DM na adrese Komenského 1034)	16
6)	Soukromý domov mládeže, Písek, Podskalí 158	49

Prachatice

1)	Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267 (DM na adrese Nerudova 267, Brantlova 244 a Kasárenská 1134)	139
2)	Vyšší odborná škola sociální a Střední pedagogická škola, Prachatice, Zahradní 249 (DM na adrese Zlatá stezka 139 a Zahradní 101)	307
3)	Gymnázium a Střední odborná škola ekonomická, Vimperk, Pivovarská 69 (DM na adrese nám. Svobody 44)	20

Strakonice

1)	Střední odborná škola, Blatná, V Jezárcích 745	240
2)	Střední odborné učiliště, Blatná, U sladovny 671	120
3)	Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934 (DM na adrese Zvolenská 37 a Plánkova 1132)	271
4)	Střední škola a Jazyková škola a právem státní jazykové zkoušky, Volyně, Lidická 135 (DM na adrese Domova mládeže 699)	200
5)	Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Volyně, Resslerova 440 (DM na adrese Domova mládeže 597)	321
6)	Střední rybářská škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátíši 480	157
7)	Střední odborné učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II (zřizovatel DM obec)	90

Tábor

1)	Střední průmyslová škola strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670 (DM na adrese Komenského 2235)	273
2)	Střední odborná škola ekologická a potravinářská, Veselí nad Lužnicí, Blatsk sídliště 600/I (DM na adrese Blatské sídliště 600/I a Blatské sídliště 23/I)	160
3)	Střední uměleckoprůmyslová škola, Bechyně, Písecká 203 (DM na adrese Písecká 365)	240
4)	Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlišského 2474	207
5)	Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlišského 2474	280
6)	Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, náměstí T.G. Masaryka 788 (DM na adrese Tomkova 2159)	118
7)	Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421 (DM na adrese Dukelská 640, Dukelská 639, A. Kančeva 2506)	483
8)	Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405 (DM na adrese Jiráskova 66)	80
9)	Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405 (<i>internát</i>)	62

ČB 2228

ČK 456

JH 722

PÍ 862

PT 466

ST 1 399

TÁ 1 903

Celkem 8 036 lůžek všech zřizovatelů domovů mládeže a internátů v našem kraji.